RELATÓRIO 

De autoria do Prefeito, o projeto de lei em epígrafe “dispõe sobre a 

abertura de Crédito Suplementar e dá outras providências”. 

Visa a matéria autorizar a abertura de crédito suplementar no 

orçamento, no importe de R$595.000,00 (quinhentos e noventa e cinco mil reais), dos 

quais R$ 90.000,00 ( noventa mil) suplementará, no orçamento da Câmara Municipal, 

a dotação  01.01.01.01.031.0001.2002 3.1.90.11.00 , referente a Vencimentos E 

Vantagens Fixas - Pessoal Civil. O valor restante destina-se à suplementação no